INSTRUCTION MANUAL
Safety Door Switch / Ultra-slim SG-A1 Series
MJE-SGA1 No.0102-07V
Thank you very much for purchasing Panasonic products. Read this Instruction
Manual carefully and thoroughly for the correct and optimum use of this product.
Kindly keep this manual in a convenient place for quick reference.
English is original instructions.
1 SAFETY CAUTIONS Always observe

警告 ｢死亡や重傷を負うおそれがある内容｣です。
注意 ｢軽傷を負うことや、財産の損害が発生するおそれがある内容｣です。
2 形番構成
型式名：SG-A1-03-1
ドアモニタ接点 ケーブル長
3 主な仕様
適用規格 EN 60947-5-1: 2017, GS-ET-15E: 2019
用途規格 IEC 60204-1/ EN 60204-1, ISO 14119, EN ISO 14119,
IEC 60947-5-1, UL 508, CSA C22.2 No.14
タイプおよびコード化ラベル Type2 インターロック装置,
Low level coded (EN ISO / ISO 14119)
適合指令 機械指令 (2006/42/EC) , 機械規則 (2008/1597)
標
準
使
用
状
態
使用周囲温度 -25ºC ～ +70ºC (ただし、氷結しないこと)
使用相対温度 45% ～ 85%RH (ただし、結露しないこと)
保存周囲温度 -40ºC ～ +80ºC (ただし、氷結しないこと)
使用環境 汚染度3 (内部2)
標高 2000m以下
インパルス耐電圧(Uimp) 4 kV
定格絶縁電圧(Ui) 300V
定格通電電流(Ith) 2.5A
定格使用電圧(Ue)
および
定格使用電流(Ie)
30V 125V 250V
交流
抵抗負荷(AC-12) — 2.5A 1.5A
誘導負荷 (AC-15) — 1.5A 0.75A
直流
抵抗負荷 (DC-12) 2.5A 1.1A 0.55A
誘導負荷 (DC-13) 2.3A 0.55A 0.27A
感電保護クラス Class Ⅱ (IEC61140)
保護構造 IP67 (IEC60529)
耐衝撃 誤動作 300 m/s2
耐久 1000 m/s2
耐振動 誤動作 5Hz ~ 55Hz､ 片振幅 : 0.5mm以上
耐久 30 Hz､ 片振幅 : 1.5mm以上
操作頻度 1200回/時
操作速度 0.05 ～ 1.0 m/s
B10d 200万 (EN ISO 13849-1 付属書C 表C.1 による)
機械的耐久性 100万回以上 (GS-ET-15)
電気的耐久性 10万回以上 (AC-12 250V･1.5A､DC-12 250V･0.2A)
100万回以上 (AC/DC 24V･100mA)
(操作頻度 1200回/時)
直接開路動作ストローク 8mm以上
直接開路動作力 60N以上
接触抵抗 300mΩ以下 (初期値、ケーブル1ｍの場合)
短絡保護装置 250V/10A　速断形ヒューズをお使いください｡
条件付短絡電流 50A(250V)
質量(約) 約120g (SG-A1-03-1の場合)
規格認証定格
(1) TÜV (2) UL , c-UL
AC15: 0.75A, 240 V AC C300   240 V AC, 0.75 A : Pilot duty
DC13: 0.27A, 250 V DC Q300   250 V DC, 0.27 A : Pilot duty
DC13: 2.3A, 30 V DC
4 取り付け
 ● 安全スイッチを固定された機械設備本体やガードへ、アク
チュエータを可動扉に取り付けてください。安全スイッチ
及びアクチュエータの両方を可動扉へ取り付ける使い方は
避けてください。故障の原因になります。
(注)： 右図のように、アクチュエータおよび挿入口の  形状の方向を合わせて取
り付けてください。無理な逆方向挿入は、スイッチ破損の原因となりますので
行なわないでください。
5 使用上のご注意
取り付けについて